

Sojusz który umacnia pokój Generalissimus Stalin i Mao Tse-tung wymienili depesze z okazji I rocznicy podpisania układu radziecko-chińskiego

MOSKWA. Agencja Tass podaje teksty depesz, jakie wymienione zostały między Generalissimusem Stalinem a przewodniczącym Centralnego Rządu Ludowego Chińskiej Republiki Ludowej Mao Tse-tungiem oraz między ministrem Wyszyńskim i ministrem Czou En-lai'em z okazji pierwszej rocznicy podpisania radziecko-chińskiego układu o przyjaźni, sojuszu i wzajemnej pomocy.

Do Przewodniczącego
Centralnego Rządu Ludowego
Chińskiej Republiki Ludowej
Towarzysza MAO TSE-TUNGA
Pekin

Proszę Was, Towarzyszu Przewodniczący, o przyjęcie serdecznych pozdrowień z okazji pierwszej rocznicy podpisania radziecko-chińskiego układu o przyjaźni, sojuszu i wzajemnej pomocy.

Nie wątpię, że układ nasz będzie nadal służył sprawie przyjaźni między Chińską Republiką Ludową i Związkiem Radzieckim oraz umocnieniu pokoju na całym świecie.

J. STALIN

Do Przewodniczącego
Rady Ministrów ZSRR
Generalissimusa STALINA

Z okazji pierwszej rocznicy podpisania układu o przyjaźni, sojuszu i pomocy wzajemnej między Chinami i ZSRR proszę Was i w Waszej osobie rząd radziecki oraz naród radziecki o przyjęcie wyrazów serdecznej wdzięczności i pozdrowień.

Podpisanie układu o przyjaźni, sojuszu i pomocy wzajemnej między Chinami i ZSRR stanowi nie tylko ołbrzymią pomoc w bu-

rowie nowych Chin, lecz jest również potężną gwarancją w walce przeciwko agresji, o utrzymanie pokoju i bezpieczeństwa na Dalekim Wschodzie i na całym świecie.

Korzystając z okazji, proszę o przyjęcie życzeń dalszego rozwoju i umocnienia przyjaźni i współpracy między dwoma narodami Chin i ZSRR.

Przewodniczący
Centralnego Rządu Ludowego
Chińskiej Republiki Ludowej
MAO TSE-TUNG

Również minister spraw zagranicznych ZSRR, A. Wyszyński oraz minister spraw zagranicznych Chin, Czou En-lai wymienili depesze gratulacyjne z okazji rocznicy doniosłego układu.

Rok wielkiej przyjaźni Artykuł Czou En-lai'a w „Prawdzie”

MOSKWA. W dzienniku „Prawda” ukazał się w środę artykuł premiera Państwowej Rady Administracyjnej i ministra spraw zagranicznych Chińskiej Republiki Ludowej — Czou En-lai'a pt.: „Rok wielkiej przyjaźni i sojuszu między ZSRR a Chinami”. W artykule tym czytamy m. in.:

Obchodzimy dziś rocznicę podpisania układu o przyjaźni, sojuszu i pomocy między Związkiem Socjalistycznych Republik Radzieckich a Chińską Republiką Ludową. Ponieważ układ ten ma ogromne znaczenie historyczne na miarę światową, naród chiński uważa tę rocznicę za jedną z najbardziej znamiennych dat.

W ciągu minionego roku nasz

wielki sojusznik szczerze i wnie wykonywał układ chińsko-radziecki o przyjaźni, sojuszu i wzajemnej pomocy, jak również porozumienie w sprawie chińsko - czangczuńskiej linii kolejowej, Portu Artura i portu Dalnyj, porozumienie w sprawie udzielenia kredytu Chińskiej Republice Ludowej oraz inne porozumienia w sprawie współpracy ekonomicznej i handlu między Chinami a ZSRR. Okazując wielkoduszne poparcie narodowi chińskiemu, Związek Radziecki dopomógł znacznie naszemu krajowi do odbudowy i rozwoju gospodarki narodowej. Naród chiński dziękuje gorąco Generalissimusiowi Stalinowi i rządowi radzieckiemu za tę wielką

przyjaźń.

I jakkolwiek by się wściekali agresorzy imperialistyczni, wielka przyjaźń narodu chińskiego i narodu radzieckiego wzmacnia się z każdym dniem. Nie ulega najmniejszej wątpliwości, że braterska przyjaźń narodów, stanowiących 1/3 część ludzkości — wielkich narodów Chin i Związku Radzieckiego, których celem jest pokój i postęp otwiera najwspanialsze perspektywy całemu światu, któremu zagrażają plany wojenne imperialistów.

Niech żyje przewodniczący Mao Tse-tung! Niech żyje Generalissimus Stalin! Niech żyje wieka przyjaźń Chin i Związku Radzieckiego!

Z obrad Zgromadzenia Ogólnego ONZ

Wasale Stanów Zjednoczonych usiłują przesłonić fakt amerykańskiej agresji przeciw Chinom

NOWY JORK, 13 bm. odbyła się sesja plenarna Zgromadzenia Ogólnego ONZ. Na porządku dziennym znajdowały się rezolucje Związku Radzieckiego w sprawie agresji amerykańskiej przeciw Chinom — jak również w sprawie pogwałcenia przez Stany Zjednoczone chińskich granic powietrznych oraz bombardowania i ostrzeliwania terytorium chińskiego przez siły zbrojne Stanów Zjednoczonych.

W dyskusji przedstawiciel radziecki Carapkin stwierdził, że USA nie mogły zaprzeczyć faktom przedstawionym w ONZ przez szefa delegacji ZSRR — Wyszyńskiego. Fakty te dowiodły, że agresja amerykańska przeciw Chinom była starannie przygotowana i że realizacja jej była powierzona wyższym amerykańskim władzom wojskowym. Zgromadzenie Ogólne nie ma prawa ignorować tych agresywnych aktów rządu amerykańskiego. Następnie Entezam poddał pod

głosowanie pierwszą rezolucję radziecką w sprawie agresji amerykańskiej przeciw Chinom. Rezolucja ta została odrzucona zwykłą mechaniczną większością głosów. 5 delegacji głosowało za rezolucją, 48 — przeciwko i 3 (Burma, Indonezja, Jugosławia) wstrzymały się od głosu.

Przedstawiciel Polski — Szymanowski, wyjaśniając motywy głosowania za rezolucją radziecką, oświadczył m. in.: Polska popiera obie rezolucje radzieckie, ponieważ istnieją niezaprzeczalne

fakty agresji Stanów Zjednoczonych przeciwko Chinom. Obowiązkiem ONZ jest przyjąć te fakty do wiadomości, potępić ich sprawców i zalecić kroki, które by położyły kres owej brutalnej i bezprawnej agresji Stanów Zjednoczonych przeciwko Chinom.

W dalszym ciągu obrad Entezam poddał pod głosowanie drugą rezolucję radziecką dotyczącą pogwałcenia przez Stany Zjednoczone granic powietrznych Chin i bombardowania przez lotnictwo amerykańskie terytorium chińskiego. 5 delegacji głosowało za rezolucją radziecką, 51 — przeciwko, 2 delegacje (Afganistan i Jugosławia) wstrzymały się od głosu.

Potężna kontrofensywa wojsk ludowych w Korei

PEKIN. Korespondent Agencji Nowych Chin donosi z frontu koreańskiego, że oddziały wojsk ludowych i ochotników chińskich rozpoczęły w dniu 11 lutego br. potężną kontrofensywę przeciwko amerykańskiemu wojskom napastniczym i wojskom lisymanowskim, na południe od rzeki Hangan. Wojska ludowe w przeciągu 24 godzin posunęły się naprzód o 20 do 30 km.

Cały front nieprzyjacielski stoi w obliczu załamania.

Trzy pułki VIII dywizji wojsk lisymanowskich zostały doszczętnie rozbite w rejonie na zachód od Henson. II i VII amerykańskie dywizje piechoty oraz V dywizja lisymanowska poniosły znaczne straty.

Komunikat z dn. 14 bm. stwierdza, że w rejonie Henson wojska

nieprzyjacielskie zostały okrążone. Nieprzyjaciel stracił w ciągu 48 godzin 1300 ludzi w zabitych i rannych. Wojska ludowe wzięły do niewoli ponad 4 tys. nieprzyjacielskich żołnierzy i oficerów. Wojska ludowe zdobyły 47 dział różnego kalibru, 8 czołgów, 274 samochody oraz znaczną ilość karabinów maszynowych i innego sprzętu wojennego.



Na trasie przyszłego metra warszawskiego rozpoczęto już roboty przygotowawcze — badania gruntowe. Na zdjęciu: Wieża wiertnicza zainstalowana na Rynku Mariensztackim.

Protest Albanii w ONZ przeciw prowokacjom greckich faszystów

TIRANA. Wiceminister spraw zagranicznych Albańskiej Republiki Ludowej — Prifti wystosował protest do sekretarza generalnego ONZ, przeciwko nowym wypadkom brutalnego pogwałcenia granic powietrznych Albańskiej Republiki Ludowej przez siły zbrojne rządu greckiego.

skiej Republiki Ludowej przez siły zbrojne rządu greckiego.

Pismo stwierdza, że w okresie od 1 do 28 stycznia 1951 r. samoloty greckie 15-krotnie pogwałciły albańską granicę powietrzną.

Uregulowanie problemu Niemiec głównym tematem obrad sesji Światowej Rady Pokoju

BERLIN. W związku z mającą się odbyć w dniach 21—24 lutego w Berlinie sesją Światowej Rady Pokoju, Niemiecki Komitet Obróbców Pokoju ogłosił komunikat, stwierdzający, że sesję tę postanowiono zwołać wobec zaniepokojenia, jakie wywołuje remilitaryzacja Niemiec zachodnich.

Głównym tematem obrad będą dwa zasadnicze referaty: referat

wiceprzewodniczącego Światowej Rady Pokoju, sekretarza generalnego Włoskiej Partii Socjalistycznej Pietro Nenni o sytuacji międzynarodowej i referat przewodniczącego Francuskiego Związku Bojowników o Pokój i Wolność Yves Farge'a o remilitaryzacji Niemiec zachodnich.

W związku z tym omówiony będzie również problem Japonii.

Nowe żądania Mac Cloy'a

BERLIN. Wysoki komisarz amerykański Niemiec zachodnich Mac Cloy złożył w środę oświadczenie, w którym zażądał wzmocnienia remilitaryzacji i dalszej rozbudowy przemysłu zbrojeniowego Trizonii.

Ludność Niemiec zachodnich

będzie musiała ponieść dalsze ofiary materialne. Mac Cloy zapowiedział znaczne podwyższenie kosztów okupacyjnych oraz podatków i stwierdził niedwuznacznie, że rozbudowa niemieckiego przemysłu zbrojeniowego odbędzie się kosztem produkcji pokojowej.

Za podjęciem rokowań z rządem NRD wypowiadają się działacze polityczni w Trizonii

BERLIN. Były minister rolnictwa w rządzie Dolnej Saksonii — Gerecke zapowiedział zwołanie do Hanoweru kongresu przedstawicieli wszystkich kół zachodnio-niemieckich, które popierają propozycje podjęcia rozmów ogólnoniemieckich w sprawie zjednoczenia Niemiec. Gerecke podkreślił, że plan zwołania kongresu ustalony został wspólnie z profesorem Noackiem, przewodniczącym tzw. „grupy Nauheim” oraz z b. ministrem rolnictwa w rządzie Szlezwik-Holsztynu, Ar-

penem (SPD).

Przewodniczący komisji spraw zagranicznych w Bundestagu bismunskim, dr Gernstenmayre(CDU) przemawiając na zebraniu ekspertów gospodarczych w Stuttgarcie, potępił deklarację Adenauera odrzucającą propozycję premiera Grotewohla. Niemcy zachodnie — oświadczył mówca — winny dowieść, że gotowe są przyczynić się do usunięcia drożdzy pokojowej istniejącego napięcia międzynarodowego.

